Social	de	la	Provincia	a	través	del	Organismo	que	disponga,	de	acuerdo	a	las	condiciones	que	establezca	la	reglamentación.

ARTÍCULO	 9°.-	Dispónese	 la	 implementación	 de	 una	 línea	 telefónica	 gratuita	 para	 víctimas	 de	 violencia	 familiar	 y	 de	 género,	 la	 que
funcionará	ininterrumpidamente	los	trescientos	sesenta	y	cinco	(365)	días	del	año,	las	veinticuatro	horas	del	día,	debiendo	ser	atendida	por
profesionales	 especializados	 en	 la	 temática,	 con	 la	 finalidad	 de	 brindar	 contención	 y	 orientación	 psicológica	 y	 asesoramiento	 legal	 a	 las
personas	que	se	encuentren	en	situación	de	riesgo	por	causa	de	violencia	familiar	o	de	género.